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Yttrande över SOU 2022:34 – I mål – vägar vidare för 
att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning  

Ärende 
Danderyds kommun är utsedd remissinstans för betänkandet I mål – vägar 
vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning (SOU 
2022:34). Kommunens yttrande ska vara utbildningsdepartementet tillhanda 
senast 28 oktober 2022. 

Utredningens uppdrag är att föreslå åtgärder för att fler unga ska nå målen 
med sin gymnasieutbildning, antingen i gymnasieskolan eller i komvux. 
Uppdraget består av två huvudområden: 

• användningen av sammanhållna yrkesutbildningar s.k. yrkespaket, 
på introduktionsprogram, 

• övergången till komvux och hur den kan underlättas för elever som 
inte når målen med sin utbildning i gymnasieskolan. 

Utredningen har även haft möjlighet att överväga andra åtgärder i syfte att 
underlätta för fler unga att nå målen med sin utbildning inom ramen för 
gymnasieskolan 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden antar förslag till yttrande daterat 2022-09-10 som svar 
på remiss gällande SOU 2022:34 I mål – vägar vidare för att fler unga ska 
nå målen med sin gymnasieutbildning.  
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Bakgrund  
Utredningen I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin 
gymnasieutbildning SOU 2022:34 föreslår åtgärder för att fler unga ska nå 
målen med sin gymnasieutbildning, antingen i gymnasieskolan eller i 
kommunal vuxenutbildning (komvux).  

Förslag föreligger att utveckla användningen av yrkespaketen på 
introduktionsprogrammet och underlätta övergången till komvux.  

Utredningen föreslår dessutom att bestämmelserna i skollagen om tillgång 
till vägledning ska tydliggöras samt att ett beslut om förlängd undervisning 
ska fattas inom ett åtgärdsprogram. 

Utredningen föreslår att kompensation för ökade kostnader för vägledande 
avslutningssamtal och lokala programsamråd ska ersättas genom en ökning 
av det generella statsbidraget. Utredningen föreslår därmed även att 
anslagen till statsbidraget för fortbildning av lärare, rektorer och viss annan 
personal minskas. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Bildningsförvaltningen ställer sig i stort positiva till de förslag som 
betänkandet innehåller. Förvaltningen ser dock vissa behov av ytterligare 
förtydligande eller utredning inom vissa områden. 
Avseende tillgång till studie- och yrkesvägledning finns det i de kommunala 
skolorna studie- och yrkesvägledare anställda i årskurserna 7 till 9 och vid 
Danderyds gymnasium, men saknas på skolor med lägre årskurser.  
Bildningsförvaltningen tillstyrker förslaget att ersättning för 
kostnadsökningar hanteras i det generella statsbidraget men anser inte att 
anslagen till statsbidraget för fortbildning av lärare, rektorer och vissa annan 
personal bör minskas 

Ekonomiska konsekvenser 
Det är oklart vilka statsbidrag för fortbildning som avses men 
bildningsförvaltningen ser att förslaget att minska statsbidragen för 
kompetensutveckling för skolans personal är ett större problem än 
tillkommande kostnaderna för vägledande avslutningssamtal och lokala 
programsamråd.  
Bildningsförvaltningen uppmärksammar i förslag till yttrande även en risk 
att de förtydliganden inom olika som föreslås i utredningen kan innebära 
ytterligare kostnader. Kostnader som idag är svåra att förutse. 
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande 2022-09-10 Yttrande över SOU 2022:34 – I 
mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin 
gymnasieutbildning 

2. Förslag till yttrande över SOU 2022:34 – I mål – vägar 
vidare för att fler unga ska nå målen med sin 
gymnasieutbildning 

3. SOU 2022:34 I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå 
målen med sin gymnasieutbildning 
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